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1 Innleiing/orientering 
For fv. 565 Alverstraumen bru i Alver kommune er det utført grunnundersøkingar og gjort geotekniske 
vurderingar, i samband med reguleringsplan. Vurderingane og administrasjon av grunnundersøkingane 
er utført av geo og skredeininga i Vestland fylkeskommune, avdeling for infrastruktur og veg (INV). 
Sjølve grunn- og laboratorieundersøkingane er utført av Statens vegvesen. Oppdragsgjevar er Ingar 
Hals. Denne rapporten inneheld geotekniske vurderingar for reguleringsplanen. 

Kart over prosjektområdet er vist i teikning V001. Figur 1 og Figur 2 viser planlagt vegmodell i Novapoint 
per 06.05.22. Det er planlagt to store tillaupsfyllingar fram mot brua med opptil 10 m høgde. Elles skal 
det byggast nokre mindre fyllingar og nokre tørrmurar under 5 m høgde. 

Figur 1 Vegmodell frå Novapoint, austsida av brua. 
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Figur 2 Vegmodell frå Novapoint, vestsida av brua. 
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2 Grunnlag 
2.1 Grunnundersøkingar frå tidlegare 
Det er ikkje funne relevante grunnundersøkingar frå tidlegare innafor prosjektområdet. 

2.2 Kvartær- og berggrunnsgeologi 
Kvartærgeologisk kartutsnitt (lausmassekart) og bergrunnskart over prosjektområdet finst i Figur 3 og 
Figur 4. Begge kartutsnitta er henta frå NGU sin webbaserte kartdatabase. Lausmassekartet viser 
forvitringsmateriale på austsida av brua og bart berg, stadvis tynt dekke på vestsida av brua. 
Forvitringsmateriale er lausmassar danna på staden ved fysisk eller kjemisk nedbryting av berggrunnen. 
Heile planområdet er under marin grense, men moglegheit for marin leire er låg i slike lausmassar. 

Berggrunnen er detaljert beskrive i geologisk rapport rapport 060208-GEO-RAP-03. Berggrunnskart frå 
NGU viser bergarten anortositt, stadvis i veksling med gabbro i nesten heile prosjektområdet. Det er 
også mindre områder med monzonoritt (jotunitt), stadvis kaledonsk forgneisa. 

Figur 3 Kvartærgeologisk kart over prosjektområdet [1]. Lausmassane er kartlagt i målestokk 1:250 000. 
Blå linje viser marin grense. 
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Figur 4 Bergrunnskart over prosjektområdet [2]. Bergartane er kartlagt i målestokk 1:50 000. 
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3 Geoteknisk klassifisering, toleranse- og kontrollkrav 
3.1 Myndigheitskrav og kontrollform 
Geoteknisk kategori 2 er etter handbok N200 [3] kap. 1.1.2 og Eurokode 7-1 [4] kap 2.1 valt som 
overordna kategori for prosjektet. Kategorien er valt grunna høge fyllingar og ei stor brukonstruksjon. 
Ved detaljprosjektering må det vurderast om konstruksjonar eller andre tiltak må klassifiserast i ein 
høgare kategori. 

Konsekvens-/pålitelegheitsklasse er sett til CC2/RC2 etter handbok N200 [3] kap. 1.1.2.2, V220 [5] 
kap.0 og tabell NA.A1(901) i Eurokode 0 [6] og gjeld generelt for prosjektet. I V220 [5] tabell 0-1 er det 
gjeve rettleiande kriterium for konsekvensklasse ved vegbygging. Med ÅDT i 2020 på 6000 og avgrensa 
brotkonsekvens, samsvarar valt konsekvensklasse med rettleiinga. Val av pålitelegheitsklasse er direkte 
knytt til konsekvensklassen i følgje N200 [3] tabell 1.2.Ved detaljprosjektering må det vurderast om 
konstruksjonar eller andre tiltak må klassifiserast i ein høgare klasse.  

Prosjekterings- og utføringskontrollklasse PKK2 og UKK2 gjeld generelt for prosjektet, og er fastlagt ut 
frå klassifiseringa ovanfor etter retningslinjene i tabell 1.3 og 1.4 i handbok N200 [3]. Dette medfører 
følgjande kontrollkrav: 

• Eigenkontroll
• Utvida kontroll (intern, systematisk kontroll - kollegakontroll)
• Utvida kontroll i samsvar med PKK2 (verifisering av at eigen- og kollegakontroll er utført)

Skjema for val av geoteknisk kategori, konsekvensklasse, pålitelegheitsklasse, kontrollform og 
dokumentasjon av utført kontroll er vist på side 2 i denne rapporten. 

3.2 Krav til kontroll av konstruksjonar 
Det er ingen støttemurar over 5 meter høgde i prosjektet, men dersom dette endrast i prosjekteringsfasen 
må desse godkjennast etter Vegdirektoratets kontroll- og godkjenningsordning. 

3.3 Seismisk påverking og jordskjelvdesign 
Det må kontrollerast om brua skal prosjekterast for jordskjelvlast i byggeplan. Om konstruksjonar skal 
reknast for jordskjelvlast avheng av grunnakselerasjon, grunntype og seismisk klasse for 
konstruksjonen. Eurokode 8 [7] krev at skråningsstabiliteten skal undersøkjast når ein konstruksjon vert 
bygd på, eller i nærleiken av naturlege eller kunstige skråningar. Dersom det er naudsynt med slike 
berekningar må tillaupsfyllingane kontrollerast. 

For veg utanom tillaupsfyllingane er det tilrådd at seismisk påverknad omtalast i reguleringsplanens 
ROS-analyse etter krav 1.75 i N200.
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4 Grunn- og fundamenteringsforhold 
4.1 Grunnforhold 
Grunnforhold er beskrive i grunnundersøkingsrapport, rapportnr. 060208-GEO-RAP-01. Grunnboringar er 
vist i geotekniske teikningar i plan og profil saman med veglinja. Planteikningane (borplan) er lagt ved 
denne rapporten (V010-V011). Veglinja i teikningane er datert 05.05.22, og det kan ha kome mindre 
endringar i etterkant. 

Grunnundersøkingane utanfor vegbane viser stort sett tynt lausmassedekke. Det er registrert ein del 
humus i massane i området kor tillaupsfyllingane skal byggast. Det er kort til berg i heile 
prosjektområdet, i gjennomsnitt 1-2 meter med nokre unntak opp til 3-4 m. Det vart teke opp lite prøvar, 
men dei som er analyserte viser siltig og grusig sand. Det er også utført nokre miljøprøvar for å sjekke 
forureining i grunnen ved bensinstasjonen. 

Det gjort geologiske undersøkingar med kjerneboringar og vurderingar av bergkvaliteten ved 
brufundamenta. Planlagde skjeringar på vestsida av brua blir bergskjeringar. Dette er omtala i geologisk 
rapport. 

4.2 Geotekniske vurderingar 

4.2.1 Tillaupsfyllingar og brufundament 
Bruløysing er ikkje heilt avgjort, men det er teke utgangspunkt i ei nettverksbogebruløysing i 
reguleringsplanen. 

Det er ikkje gjort stabilitetsberekningar eller setningsbereknar for dei store tillaupsfyllingane, då desse 
skal fundamenterast på berg og det vil difor ikkje vere noko stabilitet- eller setningsproblem i grunnen. 
Det same gjeld for brufundamenta. Fyllingar lagt ut frå tipp og komprimert vil få eigensetningar av storleik 
inntil 1% av total fyllingshøgde. Fyllingar som byggast opp i 3 meter tjukke lag og komprimerast for kvart 
lag, som er tilråda for fyllingar over 6 meter, kan få eigensetningar av storleik inntil 0,5% av fyllingshøgda. 
Setningane ventast å være avslutta etter om lag 6 månadar.  

Før fyllingar leggast ut skal vegetasjon og massar med mykje humus fjernast. Truleg vil bli reinsk til berg, 
sidan det er sopass tynt lausmassedekke i området. Vegmodellen viser fyllingar med helling 1:2, dette er 
innafor kravet for fylling av stein, grus og sand. Fyllingar skal leggast ut med krav til utlegging og 
komprimering etter handbok N200. 

Det er viktig å ta omsyn til tillaupsfyllingane til eksisterande bru når ein skal bygge den nye brua. Slik brua 
er planlagt no skal det ikkje vere naudsynt med store inngrep i eksisterande fyllingar, men dette kan endre 
seg i prosjekteringsfasen når brutype er bestemt. 

4.2.2 Tørrmurar 
Det er anteke at tørrmurar blir fundamentert på berg eller faste massar. Det er ikkje gjort berekningar av 
murar i reguleringsplanen grunna enkle grunnforhold, men dette må gjerast ved detaljprosjektering. 

4.3 Gjenbruk av skjeringsmassar 
Stein frå skjeringar kan nyttast til fyllingar i prosjektet. Lausmassar med mykje humus skal ikkje nyttast 
i fyllingane.  
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5 3D-modell 
Grunnforholda er modellert i 3D i Novapoint versjon 2022. Det er lagt inn tolking av bergnivå for alle 
borprofil i modellen. Lagdeling i lausmassane er ikkje mogleg å modellere fordi mektigheita av 
lausmassane er små. For nøyaktig resultat frå grunnboringane, vert det derfor vist til tverrprofilane på 
teikningane V100-V110 i grunnundersøkingsrapporten i staden for modellen. 

Det er utarbeida en forenkla modell av grunnforholda i 3D. Det er viktig å være klar over at modellane 
berre gjev ein indikasjon på verkelegheita, og at det vil vera avvik mellom modellen og dei faktiske 
forholda. Modelleringa er også utført for områder utan grunnboringar, her er usikkerheita ekstra høg. 
Sidan bergoverflata er modellert som ei samla flate, kjem ikkje den varierande usikkerheita fram av 
modellen. Grunnforholdsmodellen må derfor sjåast i samanheng med plasseringa av boringane, for å få 
fram usikkerheita.  

Bergmodellen er ei samansett flate som er basert på tolkingar frå grunnboringar, innmålt berg i dagen og 
bergnivå avsett ei viss avstand frå terrengoverflata der ein ikkje har anna data. 

Grunnborarane tolkar bergnivået etter kvart som dei borar totalsonderingar. Boringane og desse 
tolkingane er henta frå Geosuite v. 22.0.3.0 og lagt inn i Novapointmodellen. Innmålt berg i dagen er også 
langt inn som enkelpunkt i modellen.  Det utført ei triangulering av bergnivået mellom borpunkta og 
innmålingar av berg i dagen. I tillegg er det teikna flatar med berg i dagen ut frå observasjonar i felt. I 
områdar som hamnar utafor desse triangulerte flatane er bergnivået avsett ei viss avstand frå terrenget, 
basert på kva som er forventa utifrå nærliggande boringar og observasjonar i felt. 
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6 Vidare arbeid 
Ved detaljprosjektering bør ein sjå nærare på: 

• Berekningar og dimensjonering av tørrmurar
• Vurdere om det er naudsynt å gjere stabilitetsberekningar med seismiske lastar for

tillaupsfyllingane
• Vurdere eventuelle omsyn som må takast ved gravearbeid i nærleiken av tillaupsfyllingar til

eksisterande bru
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